

ما در سایه آرامش و وحدت می‌توانیم این کشور را به مقاصد عالی‌می‌اسلامی برسانیم و این مستضعفین را از آن ظلم‌هایی که در طول تاریخ به آنها شده است، نجات دهیم.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف

صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۲۸۸

توطئه رژیم صهیونیستی برای ایجاد منطقه کنترل نظامی و اطلاعاتی در خاک سوریه

صفحه ۱۲

هشدار غرب به دمشق درباره انتصاب جنگجویان خارجی در پست‌های ارشد نظامی

صفحه ۸

سخنگوی دولت:

دولت طرح‌های نیمه‌تمام خیّران را تکمیل می‌کند

صفحه ۱۱

دبیر کل فدراسیون صنعت نفت ایران مطرح کرد

هشدار نسبت به تبعات سنگین عدم سرمایه‌گذاری در میادین گازی

هر سال یک فاز پارس جنوبی را از دست می‌دهیم

گزارش هولناک از غزه:

۷۸۲۰ جسد در حملات رژیم صهیونیستی به غزه ذوب شده‌اند

وزیر بهداشت در اجلاس رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد:

۱۰ درصد داروها شامل اصلاح قیمت شدند

۲

عامل اصلی موفقیت حکمرانی

بسم‌الله الرحمن الرحیم

برای تقویت و بقاء حکمرانی، چهار عامل اصلی وجود دارند که بخش‌های مختلف آن را سرپا نگه می‌دارند. مردم‌داری در بخش سیاست داخلی، گفتگو در بخش سیاست خارجی، قدرت دفاعی برای بازدارندگی دشمن از طمع‌ورزی و پشتوانه مردمی برای ایستادگی در برابر تهاجمات خارجی. رابطه روشنی میان مردم‌داری با پشتوانه مردمی وجود دارد بطوری‌که اگر حکمرانان با اتخاذ سیاست‌های در ست داخلی بتوانند حقوق مادی و معنوی مردم را تأمین کنند و آنها را راضی نگهدارند، از چنان پشتوانه مردمی مستحکمی برخوردار خواهند شد که اولاً دشمنان خارجی هرگز به سوی طمع‌ورزی به خاک و ثروت کشور نخواهند رفت و ثانیاً در صورت تهاجم به خاک کشور با چنان مقاومتی مواجه خواهند شد که برای همیشه طمع‌ورزی را کنار خواهند گذاشت.

گفتگو همواره بهترین راه برای گسترش نفوذ در جهان، جلوگیری از پیدایش خصومت‌ها و از بین بردن موانع سیاست خارجی است. برای گفتگو با کشورها و دولت‌ها هیچ‌وقت دیر نیست و در این زمینه تفاوتی میان دوست و دشمن وجود ندارد. گفتگو با دولت‌ها و ملت‌های دوست خوبست ولی حکمرانانی را می‌توان تحسین کرد که از هنر گفتگو با دولت‌های دشمن برخوردار باشند. هرگز نباید تصور کرد که تمام گفتگوها به نتیجه مطلوب می‌رسند. اهل گفتگو بودن به خودی خود یک هنر است و تجربه تاریخی جهان نشان داده است دولت‌ها و ملت‌هایی موفق‌تر هستند که قدرت چانه‌زنی بیشتری دارند و از گفتگو گریزان نیستند و از آن خسته نمی‌شوند.

فلسفه اصلی اهمیت گفتگو اینست که انسان‌ها موجودات اجتماعی هستند، نیازهای زندگی اجتماعی با برخورداری از روابط فی‌مابین انسان‌ها تأمین می‌شوند و جهان امروز بگونه‌ای پایه‌ریزی شده که هیچ ملتی بدون ارتباط با جهان خارج از مرزهای کشور خود نمی‌تواند به زندگی اجتماعی ادامه دهد. علاوه بر اقتصاد، صنعت، بهداشت و سلامت، فرهنگ و هنر، اصولاً مقوله سیاست چیزی نیست که هر کشوری بتواند به تنهایی هر طور که می‌خواهد وارد عرصه آن شود و اهداف خود را به پیش ببرد. دنیای سیاست، دنیای روابط متقابل است و هر کشوری که روابط بیشتری با جهان داشته باشد و بیش از دیگران اهل گفتگو باشد در روابط بین‌الملل موفق‌تر است و منافع ملی خود را نیز بهتر و بیشتر از دیگران می‌تواند تأمین کند. براین اساس، عمومیت گفتگو شامل تمام کشورها و دولت‌ها در سطح جهان با هر مسلک و مرام و گرایش می‌شود و تنها استثنا دولت‌هایی هستند که موجودیت آنها فاقد مشروعیت است.

در بخش قدرت دفاعی، این تفکر کاملاً درست است که هرچه قوی‌تر بهتر. این، فرمان خداست که در قرآن کریم با عبارت روشن و صریح «وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ…» بدون محدودیت، امر به تأمین قدرت دفاعی فرموده است. با اینحال، این فرمان در منابع دینی با یک پیوست مهم همراه است که عبارتست از اصل قرار دادن مردم.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲۳ دی ۱۴۰۳- ۱۱ رجب ۱۴۴۶- ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵- شماره ۱۳۰۲- سال چهل و هشتم- ۱۲ صفحه- ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۳- اذان مغرب ۱۷/۳۱- اذان صبح ۵/۴۵- طلوع آفتاب ۷/۱۴

آمار

تلفات انسانی

نوار غزه

۴۰ درصد

بیشتر از

ارقام رسمی

است

صفحه ۱۲



لس‌آنجلس به تلی از خاکستر تبدیل شد

█ عملکرد دولت بایدن در قبال آتش‌سوزی █ آتش‌سوزی گسترده در لس‌آنجلس روزها با █ به گفته مقامات آمریکایی حدود ۱۰ هزار لس‌آنجلس خشم عمومی را برانگیخت █ مهار فاصله دارد █ ساختمان در آتش سوخته است █

۱۲

ده‌ها کشته در حملات هوایی ارتش میانمار به مناطق مسلمان‌نشین

است، فهرستی از اسامی تلفات حمله را منتشر کرد و اعلام کرد که ۲۶ روستایی مسلمان در این حملات جان خود را از دست دادند و ۱۲ تن دیگر نیز زخمی شدند. ایالت راخین محل سکونت مسلمانان روهینگایی است که توسط دولت مرکزی طرد شده‌اند. روهینگایی‌ها ده‌ها سال است که در میانمار با اکثریت بودایی همواره مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند. پس از فرار از سرکوب تحت رهبری ارتش در سال ۲۰۱۷ (۹۶ش)، نزدیک به

نظامی میانمار در حملات چهارشنبه به روستای «کیانوک نی‌ماو» در یابنی‌بالخ بر ۵۰۰ خانه را تخریب نمودند. تلفات این حمله نیز بیش از ۴۰ نفر اعلام شد. حاکمان نظامی میانمار اتهام حمله به غیرنظامیان را رد کرده و مدعی جنگ با «تروریست‌ها» شدند. سازمان ملل متحد از طرفین درگیری خواست که به قوانین بشردوستانه بین‌المللی پایبند باشند.ارتش آراکان که یکی از گروه‌های نظامی درحال مبارزه با حکومت مرکزی

با ادامه جنگ داخلی میانمار، سازمان ملل متحد در گزارشی از حمله هوایی ارتش میانمار به ایالت راخین خبر داد.

با گذشت چهار سال از کودتای نظامی در میانمار، سازمان ملل متحد اعلام کرد که حملات هوایی ارتش این کشور به ایالت راخین هفته گذشته منجر به جان باختن ده‌ها نفر شده است.به گزارش خبرگزاری رویترز، با اعلام حکومت وحدت ملی و سازمان ملل، حاکمان

گزارشگر سازمان ملل:

لهستان باید نتایهاو را بازداشت کند

شد که «کریم خان دادستان ارشد دیوان بین‌المللی کیفری»، این حکم را درخواست کرد. رژیم اسرائیل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) در پی ناکامی در عملیات طوفان الاقصی ازسوی گروه‌های مقاومت فلسطینی به رهبری حماس، جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده است؛ طی این مدت بخش اعظم منازل و زیرساخت‌های نوار غزه در این جنگ به شدت تخریب شده‌اند و محاصره رقت بار و بحران انسانی شدید در کنار قحطی و گرسنگی بی‌سابقه، جان ساکنان این منطقه را تهدید می‌کند.

وزارت آموزش و پرورش:

استخدام معلم به دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی محدود می‌شود

هزار دانشجو کاهش یافت که این امر به شکل کمبود معلم در کشور ظهور و بروز یافت به طوری که در مهر ۱۴۰۲ به کسری ۲۰۲ هزار معلم در کشور منجر شد. فرهادی با بیان اینکه امسال هم با وجود اینکه شرایط بهتر شده بود اما باز هم کمبود نیرو داشتیم، اظهارداشت: سال گذشته ۷۲ هزار نفر از طریق آزمون و در سال جاری هم نزدیک به ۶۰ هزار نفر جذب شدند و بقیه به علت محدودیت‌های قانونی، پر نشدن سهمیه‌ها و نبود متقاضی برای برخی رشته محل‌ها از قافله استخدام عقب ماندند و این

مهندسی و هنرستان‌هاست. وی افزود: در ماه جذب نیرو با استفاده از ظرفیت ساده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان است که براساس آن اگر آموزش و پرورش می‌تواند از فارغ التحصیلان سایر دانشگاه‌ها با برگزاری آزمون، نیرو جذب کند و نیروهای جدید اغلب از این طریق جذب شده‌اند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: علت برگزاری آزمون جذب معلم مبتنی بر ماده ۲۸ این بود که در فاصله سال ۹۲ تا ۹۷ ورودی دانشگاه فرهنگیان خیلی کم شد و از حدود ۲۰ هزار به سه

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: تلاش می‌کنیم در سال آینده بیشتر نیاز وزارتخانه به معلم را از طریق خروجی دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی تأمین کنیم.

علی فرهادی افزود: مطابق مصوبه ۸۳۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی، آموزش و پرورش ۲ مسیر برای جذب نیرو دارد؛ راه نخست عبارت از آزمون دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی است که علوم پایه و دانشگاه شهید رجایی برای رشته‌های

آیا قهر طبیعت واقعاً تصادفی است؟

آتش‌سوزی‌های مهیب کالیفرنیا، همه چیز را در کام خود گرفته و مرتباً بر دامنه و شدت آتش‌سوزی‌ها افزوده می‌شود. اگرچه کالیفرنیا از ایالت‌های ثروتمند آمریکا محسوب می‌شود ولی ابعاد ویرانی‌ها و خسارات وارده نیز بسیار تکان‌دهنده و غیرمنتظره است. مقامات رسمی از ویرانی‌های بیشتر بر اثر ناتوانی در مهار آتش خبر می‌دهند و هشدار داده‌اند که مردم تا سرحد امکان از قلمرو آتش‌سوزی‌ها فاصله بگیرند. آمار و ارقام فعلی از یکصد هزار بی‌خانمان، حدود ۱۵۰ میلیارد دلار برآورد خسارت مالی، تلفات جانی روزافزون و پیشروی آتش به سایر مناطق خبر می‌دهد ولی گفته می‌شود که محدوده آتش‌سوزی‌ها به تلی از خاکستر تبدیل شده است. آتش‌نشنان با تمامی تلاش خود می‌ایوانند از گسترش دامنه خسارات وارده آراکان حمله بزرگی را در نزدیکی مرز چین آغاز کرد و با غلبه بر حکومت مرکزی، بخش‌هایی از میانمار را از در اختیار گرفت.

ناگفته پیداست که وقوع چنین فجاییی برای هر ملت و کشوری که باشد، یک زیان و خسارت بزرگ است و از دیدگاه انسانی، باعث نگرانی و همدردی با مردمی است که زندگی روزمره و ثروت و کاشانه‌شان به کام آتش فرو رفته است. چه بسیار مردمی که به زندگی عادی خود سرگرم بودند و زبانی به کسی نرسانده بودند ولی در لهیب آتش، زندگی آنها به خاکستری تبدیل شد که البته بسیار دردناک و مصیبت‌بار است، اما در فضای مجازی کسانی هم هستند که فجاج لس‌آنجلس و هالیوود را در روزهای اخیر با فجاج رومره در غزه مقایسه می‌کنند و سئوالات فراوانی را مطرح می‌سازند که در جای خودش تأمل‌برانگیز است. نخست آنکه حوادث آتش‌سوزی این روزها در کالیفرنیا، نشانی از قهر طبیعت است و تاکنون کسی را به عنوان مقصر و عامل چنین حوادث هولناکی معرفی نکرده‌اند ولی مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه اکنون بیش از ۱۵ ماه است در لهیب آتش ناشی از بمباران وحشیانه و حملات شبانه‌روزی ماشین جنگی اسرائیل قربانی می‌دهند و رقم تلفات انسانی آنها به بیش از ۴۶ هزار نفر رسیده است. فجاج غزه عمدی است و مشخصاً از جانب آمریکا و برخی رژیم‌های شرور اروپائی نیز حمایت و هدایت می‌شود.

موضوع دوم آنکه این روزها و این ساعات، همگان برای خاموش کردن آتش‌ها در کالیفرنیا از یکدیگر سبقت می‌گیرند و حال آنکه در غزه، این حامیان اشغالگران هستند که برای دمیدن در آتش جنگ و افزایش تعداد تلفات انسانی و گسترش ویرانی‌ها و خسارات از یکدیگر سبقت گرفته و می‌گیرند. سوم آنکه در غرب وحشی نشنی تنها هیچ اقدامی جدی و مؤثری برای مهار جنایات جنگی اسرائیل علیه مردم مظلوم غزه را شاهد نیستیم، بلکه حتی مقامات رسمی آمریکا با وقاحتی مثال‌زدنی، آنهمه جنایت علیه بشریت در غزه را حق طبیعی اشغالگران معرفی می‌کنند و آنرا تحت پوشش «دفاع از خود» توجیه می‌کنند.

بقیه در صفحه ۲



نیاز به خدا ارزش است. آدمی که احساس فقر می‌کند، در رابطه با خدا، خودش را در مقابل خدا محتاج می‌بیند، این ارزش است. کسانی هستند که خودشان را در مقابل خدا غنی می‌بینند، مستقل می‌بینند. «اسْتَعْنَاءِ عَنِ اللَّهِ»؛ این بدترین چیز است. «ان الانسان ليطغى ان رآه استغنى»؛ مصداقش این است. برعکسش هم هست؛ «اسْتَعْنَاءِ عَنِ النَّاسِ» ارزش است و طمع ضد ارزش است.

کتاب گفتارهای اخلاقی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی، صفحه ۷۲